
COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - Servizi Sociali, Pubblica Istruzione, Beni Culturali, Sport, Turismo e Spettacolo

COPIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. GENERALE 3311 DEL 28-12-2021

N. SETTORE 851 DEL 28-12-2021

Oggetto:
Liquidazione alla Ditta OPM di Merrina Antonino per la fornitura di materiale
di cancelleria per l'espletamento delle attività previste dal progetto di utilità
collettiva (P.U.C.). CIG: Z0C340B2DE.

Il DIRIGENTE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto;

VISTA la L. 08/06/1990, n. 142, recepita dalla L.R. 11/12/1991, n. 48;

VISTI:

il D.Lgs.18/08/2000,  n. 267;-

il D.Lgs. 30/03/2001, n. 165;-

il D.Lgs. 23/06/2011, n. 118 e successive modificazioni;-

lo statuto comunale;-

il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-

il regolamento comunale di contabilità;-

il regolamento comunale sui controlli interni;-

RITENUTO che l'istruttoria preordinata all'emanazione del presente atto consente di attestare la regolarità
tecnica e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1,
del D.Lgs. 267/2000, con la firma del presente atto;

RITENUTO di dover far proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto;

DETERMINA

di approvare ed adottare l’allegata proposta di determinazione, a firma del Responsabile del procedimento
Dott.ssa Domenica Bueti, che forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Il DIRIGENTE
F.to DR. DOMENICO LOMBARDO
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3311 del 28-12-2021
Pag. 1 di 5



COMUNE DI MILAZZO
Città Metropolitana di Messina

6° SETTORE - SERV. SOC., PUBBL. ISTR., BENI C., S.

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE

Oggetto:
Liquidazione alla Ditta OPM di Merrina Antonino per la fornitura di materiale
di cancelleria per l'espletamento delle attività previste dal progetto di utilità
collettiva (P.U.C.). CIG: Z0C340B2DE.

Il Responsabile del Procedimento

PREMESSO CHE
- il Comune di Milazzo ha approvato con propria Deliberazione di Giunta n. 135 del 5.11.2020 il Progetto di Utilità
Collettiva (PUC) denominata “Custodia, pulizia, manutenzione e cura delle strutture comunali” e lo schema di
adesione al progetto individuale per i beneficiari del reddito di cittadinanza, predisposti dall’Ufficio Servizi Sociali,
imputando la somma necessaria all’attuazione delle attività previste per un ammontare complessivo di € 5.800,00
per la durata di mesi 12;
- con determinazione dirigenziale n. 504 del 17.11.2020 si è provveduto ad impegnare la somma per la
realizzazione del progetto PUC;
-sono stati avviati n. 20 soggetti beneficiari del Reddito di Cittadinanza al Progetto di Utilità Collettiva del Comune
di Milazzo, previo adempimento da parte dello stesso, in qualità di “Soggetto ospitante”, degli obblighi relativi alla
sottoscrizione di apposita polizza assicurativa per RTC, nonchè della fornitura dei necessari strumenti e materiali
utili allo svolgimento delle attività previste da progetto;
RITENUTO necessario provvedere con urgenza alla fornitura di materiale vario di cancelleria da utilizzare per
l’espletamento delle varie attività previste dal progetto di utilità collettiva (P.U.C) attraverso una indagine di
mercato per le vie brevi;
RITENUTO a seguito di richiesta di preventivi più conveniente il costo dell‘offerta proposta dalla Ditta OPM di
Merrina Antonino, per costo complessivo di € 386,00;
VISTA la determinazione dirigenziale n. 740 del 24/11/2021 alla DITTA OPM di Merrina Antonino con sede
legale in Via Amm. Luigi Rizzo, 7 Milazzo (Me) – P.Iva 02049100833, la fornitura di materiale vario di
cancelleria per l’espletamento delle attività previste dal progetto di utilità collettiva (P.U.C) per l’importo
complessivo di € 386,00, compresa I.V.A. di legge;
CHE con la suddetta determinazione dirigenziale è stata sub impegnata la complessiva somma di che trattasi al
cap. 6249 per le finalità di cui sopra;
DATO ATTO che la fornitura è stata regolarmente effettuata in data 03/12/2021 nel sito previsto;
VISTA la fattura n. 789 del 3/12/2021 prodotta dalla DITTA OPM di Merrina Antonino con data di scadenza
fissata 31/01/2022;
CHE risulta una discrasia tra imponibile ed iva indicati nell’affidamento rispetto a quelli in fattura pur
mantenendosi  invariato il totale, dovuto ad un errato calcolo delle percentuali di IVA ;
CHE effettuata la verifica della avvenuta consegna del materiale contenuto nell’ordine di acquisto effettuato, giusta
determinazione di affidamento, si è reso opportuno procedere alla liquidazione della predetta fattura, per un
importo complessivo di € 386,00 compreso di IVA;
CHE per la suddetta fornitura è stato acquisito il seguente CIG: Z0C340B2DE;
CHE in riferimento a quanto disposto dalla Legge statale n.136/2010, art.3 comma 7, l'Agenzia ha dichiarato il
conto corrente bancario per la gestione dei flussi finanziari;
_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3311 del 28-12-2021
Pag. 2 di 5



VISTO il DURC on line con validità sino al 16/02/2022 che certifica la regolarità contributiva ed assicurativa;
VISTA la Determinazione dirigenziale n. 504 del 17.11.2020 con la quale è stata attribuita alla D.ssa Domenica
Bueti la responsabilità del Procedimento;
VISTA la deliberazione di Giunta n. 19 del 28.01.2021 con la quale è stato approvato il riaccertamento parziale dei
residui attivi e passivi relativi al rendiconto 2020, con reimputazione al 2021;
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 09.04.2021 immediatamente esecutiva: “Approvazione
del Bilancio di previsione finanziario 2021/2023” (art. 151 del D.lgs 267/200, art. 10 del D.lgs n. 118/2011);
RICHIAMATO il D.Lgs n.267/2000;
Visto:
- l’art.184 del D. LGS. 267/2000;
-il D.Lgs 118/2011 e successive modificazioni;
Viste le leggi regionali:
-n. 48 dell’11/12/91 e ss.mm.ii. che recepisce la L.142/90;
-n. 23  del 07/09/1998;
-n. 30 del 23/12/2000;
Visto il vigente statuto comunale

PROPONE

per i motivi espressamente esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

di liquidare, a saldo, per la fornitura di materiale vario di cancelleria per l’espletamento delle attività1.
previste dal progetto di utilità collettiva (P.U.C) quale pagamento della la fattura n. 789 del 3/12/2021 per
l’importo complessivo di € 386,00, compresa I.V.A. di legge, di cui € 316,39  in favore della DITTA OPM
di Merrina Antonino con sede legale in Via Amm. Luigi Rizzo, 7 Milazzo (Me) – P.Iva 02049100833 ed  €
69,61  all’Erario della Stato quale onere relativo all’IVA del 22%;
di imputare  la complessiva somma di €. 386,00 al codice 05.02-1.03.02.13.002 cap. 6249 esercizio2.
finanziario 2021, gestione competenza, giusta determinazione dirigenziale n.740 del 24.11.2021, impegno
n. 773/1 del 25/11/2021 per le finalità di cui sopra;
di dare atto che la fornitura è stat a resa nell’anno 2021 e, pertanto, la relativa spesa risulta esigibile nel3.
2021;
di autorizzare l'ufficio di ragioneria ad emettere mandato di pagamento per la somma complessiva di €4.
316,39  a favore della DITTA OPM di Merrina Antonino con sede legale in Via Amm. Luigi Rizzo, 7
Milazzo (Me) – P.Iva 02049100833, mediante accreditamento sul c/c bancario ….Omissis, che in
considerazione della normativa sulla privacy è stato  meglio specificato nell’allegato al presente
provvedimento;
di dare atto che la presente determinazione, trasmessa al Servizio Finanziario per gli adempimenti di cui al5.
4°comma dell’art.151 del D.Lgs. 267/2000, ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione
dell’attestazione di copertura finanziaria e viene pubblicata all’Albo Pretorio ai fini della generale
conoscenza;
di provvedere agli ulteriori obblighi inerenti la legge sulla trasparenza amministrativa.6.

Il Responsabile del procedimento
F.to Dott.ssa Domenica Bueti
(Sottoscritto con firma elettronica)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3311 del 28-12-2021
Pag. 3 di 5



PARERE CONTABILE DEFINITIVO UFFICIO IMPEGNI

Esito controllo contabile: Favorevole con contestuale registrazione contabile.

Milazzo, lì 30-12-2021
Il Responsabile del procedimento

F.to  Salvatora Saporita
(Sottoscritto con firma elettronica)

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE

Si attesta la regolarità contabile e la relativa annotazione, anche ai fini della copertura finanziaria, nelle scritture
contabili delle seguenti poste di bilancio:

Liquidazione provvisoria n.  2703 del 10-12-2021     CIG Z0C340B2DE
Su Impegno N°   773 sub n°      1 del 25-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    740 Determina 6 Settore del 24-11-2021 avente per
oggetto Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) e art. 37 co. 1 del D.lgs. 50/2016 alla Ditta OPM di Merrina Antonino per la
fornitura di materiale di cancelleria per l'espletamento delle attività previste dal progetto di utilità collettiva (P.U.C.).CIG: Z0C340B2DE

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Capitolo       6249 Articolo       SPESE DI GESTIONE PALAZZO D'AMICO.
Causale Liquidazione alla Ditta OPM di Merrina Antonino per la fornitura di materiale di cancelleria per lespletamento delle attivita previste

dal progetto di utilita collettiva (P.U.C.). CIG: Z0C340B2DE.
Importo €. 386,00
Beneficiario      14826 CARTOLIBRERIA OPM DI MERRINA ANTONINO
Quietanza IBAN IBAN IT95E0200882291000300375541

Liquidazione n.  2378 del 10-12-2021     CIG Z0C340B2DE
Su Impegno N°   773 sub n°      1 del 25-11-2021 a Competenza  approvato con Atto n.    740 Determina 6 Settore del 24-11-2021 avente per
oggetto Affidamento diretto ai sensi dell'art. 36 co. 2 lett. a) e art. 37 co. 1 del D.lgs. 50/2016 alla Ditta OPM di Merrina Antonino per la
fornitura di materiale di cancelleria per l'espletamento delle attività previste dal progetto di utilità collettiva (P.U.C.).CIG: Z0C340B2DE

Missione Programma 5° livello 05.02-1.03.02.13.002 Servizi di pulizia e lavanderia
Capitolo       6249 Articolo       SPESE DI GESTIONE PALAZZO D'AMICO.
Causale Liquidazione alla Ditta OPM di Merrina Antonino per la fornitura di materiale di cancelleria per lespletamento delle attivita previste

dal progetto di utilita collettiva (P.U.C.). CIG: Z0C340B2DE.
Importo €. 386,00
Beneficiario      14826 CARTOLIBRERIA OPM DI MERRINA ANTONINO
Quietanza IBAN IBAN IT95E0200882291000300375541

Fornitore Quietanza Documento Importo Importo liquidato CIG Data scadenza

    14826
CARTOLIBRERIA OPM
DI MERRINA
ANTONINO

IT95E02008822910003
00375541

789 del
03-12-2021

386,00 386,00 Z0C340B2DE 08-01-2022

                                          Ritenute documento

 Ritenuta su IVA al 22% per Split Payment 316,39 69,61 22,00%

Totale ritenute documento 316,39 69,61

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3311 del 28-12-2021
Pag. 4 di 5



Milazzo, lì 31-12-2021

Il Dirigente del 2° Settore
F.to  Andreina Mazzu'
(Sottoscritto con firma digitale)

ESTREMI DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ENTE
(art.47 c.1 legge 8/6/1990, n°142)

Si attesta che la presente determinazione n. 3311 del 28-12-2021, viene pubblicata all’Albo Pretorio
on-line del portale per 15 giorni consecutivi, con decorrenza dal 31-12-2021.

N. Reg. Albo: 5680

Milazzo, lì 31-12-2021

Il Responsabile della pubblicazione
F.to  Anna Giannone
(Sottoscritto con firma digitale)

_______________________________________________________________________________________________________________
Copia conforme all’originale informatico, sottoscritto con firma digitale, redatto tramite utilizzo del sistema informativo automatizzato in uso
presso il Comune, conforme alle regole tecniche di cui al Dpcm 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici del Comune.

Comune di Milazzo - Determinazione dirigenziale n. 3311 del 28-12-2021
Pag. 5 di 5


